
1 

 

 
 

 
 
 

                                                                                      

                                                                                          Al sito web 

  Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per affidamento diretto iscrizione agli esami Cambrigde 

Assessment English – ESAMI 2023  

CIG: ZE03A4E143 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129 - Regolamento recante  le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 Luglio 2015, n. 107; 

VISTO l'art. 32, comma 2 del D.L. n.50/2016, che prevede prima dell'avvio delle procedure di                         

affidamento dei contratti pubblici l'emissione del decreto o determina a contrarre; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura e i servizi connessi, come stimata dalla 

scrivente, è inferiore € 40.000, IVA esclusa; 

 

VISTO  il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

CONSIDERATA la richiesta della prof.ssa Milella Teresa docente della scuola secondaria di I 

grado di iscrivere n. 22 alunni della scuola secondaria all’esame KET presso International House 

Milano – Centro Esami Cambrigde English IT060. 

 

PRESA VISIONE delle modalità di iscrizione dei candidati e il costo di € 106,00 ad alunno per 

l’iscrizione all’esame. 

 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002361 - 10/03/2023 - VI.3 - U



2 

 

 

 

 

 

PRECISATO che il fine pubblico che si intende soddisfare è l’Ampliamento dell’offerta formativa 

 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di 

convenzioni attive relative alla fornitura in questione. 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di procedere all’iscrizione di n. 22 alunni della scuola secondaria di I grado per la partecipazione 

all’esame KET. 

 

Art. 2 

Criteri e modalità: 

 

Tipo di procedura Ordine affidamento diretto 

Scelta del contraente - criteri International House Milan – Via Alfonsine, 40 

20097 San Donato Milanese MI 

 

 

Art. 3 

La spesa complessiva di € 2.332,00 verrà imputata al progetto/attività:  

 

 

P 2.7 Lingua 

 

Mastro/conto/sottoconto 3/2/9 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria 

Giordano. 

 
 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                  Prof.ssa Maria Giordano 

 
 

 

 
   

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002361 - 10/03/2023 - VI.3 - U


		2023-03-10T11:08:19+0100
	MARIA GIORDANO




